
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.129 13 de abril de 2023 Página 321

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Educação

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n.: 008/2023
Processo N.: 29/022.346/2023.
Objeto: Reforma parcial na EE. Arlindo de Andrade Gomes, localizada no Município de Campo Grande/MS.
Vencedora: SUPER CONSTRUTORA E INCORPORADORA.
Valor Global: R$ 532.414,36 (quinhentos e trinta e dois mil, quatrocentos e quatorze reais e trinta e seis centavos).

Adjudicação / homologação: conforme consta do Processo, o resultado foi devidamente adjudicado e homologado 
à empresa vencedora pela autoridade competente.

Campo Grande (MS), 12 de abril de 2023.

Paulo Estevão Massuda Mendonça
Presidente da CPL/COINF/SED

Republica-se por incorreção no original publicado em Diário Oficial Eletrônico nº 11.117, de 29 de 
março de 2023, pág. 60

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Presidente da Unidade Executora (UEx.) da Escola Estadual MANOEL FERREIRA DE LIMA, por intermédio da 
Equipe de Licitação, comunica a classificação e adjudicação do resultado do processo licitatório, na modalidade 
Pregão Presencial.
PREGÃO PRESENCIAL N. 01/2023
PROCESSO N. 29/017042/2023
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar do Programa Nacional de Alimenta-
ção Escolar – PNAE da EE MANOEL FERREIRA DE LIMA, conforme abaixo:
Empresa (1): GILSON RIBEIRO BATISTOTI MERCADO LTDA, CNPJ N. 32.022.904/0001-04, vencedora dos itens: 
2, 5, 8, 16, totalizando o contrato no valor de R$ 14.017,00 (quatorze mil e dezessete reais);
Empresa (2): I.A. CAMPAGNA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ N. 06.298.377/0001-55, vencedora dos itens: 1, 3, 6, 
11, 12, 13, 14, 17, 18, 19, 22, 23, totalizando o contrato no valor de R$ 16.135,95 (dezesseis mil e cento e trinta 
e cinco reais e noventa e cinco centavos);
Empresa (3): LATICINIOS CAMBY LTDA, CNPJ N. 37.564.739/0001-36, vencedora dos itens: 4, 15, totalizando o 
contrato no valor de R$ 3.602,50 (três mil e seiscentos e dois reais e cinquenta centavos);
Empresa (4): S A A CORREA ME, CNPJ N. 05.024.263/0001-54, vencedora do item: 7, totalizando o contrato no 
valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais);
Empresa (5): SCHWINN & CIA LTDA, CNPJ N. 33.750.134/0001-89, vencedora dos itens: 9, 10, 20, 21, totalizan-
do o contrato no valor de R$ 15.795,00 (quinze mil e setecentos e noventa e cinco reais).
MARACAJU/MS, 11 de abril de 2023

Rutinea Jose da Silva
Presidente da UEx. da EE MANOEL FERREIRA DE LIMA

CPF N. 861.814.911-04

AVISO DE LICITAÇÃO
A Unidade Executora da ESCOLA ESTADUAL INDÍGENA CACIQUE TIMÓTEO, por meio de sua Presidente, ao final 
assinado, torna público que, por intermédio da Equipe de Licitação, designada em Ato, realizará o processo lici-
tatório, na modalidade Pregão Presencial.
OBJETIVO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar, no âmbito do Programa Nacional 
de Alimentação Escolar – PNAE da EE INDÍGENA CACIQUE TIMÓTEO.
PREGÃO PRESENCIAL N. 02/2023
PROCESSO N. 29/030986/2023
ABERTURA DA SESSÃO: às 10 horas, do dia 26 de abril de 2023.
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: Aldeia Cachoeirinha, N. 5, Zona Rural, CEP 79.380-000, MIRANDA/MS
O Edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na sede da UEx. da EE INDÍGENA 
CACIQUE TIMÓTEO, situada à Aldeia Cachoeirinha, N. 5, Zona Rural, CEP 79.380-000.


